DECRETO Nº 210 , DE 01 DE AGOSTO DE 2022 - LEI N.168

PREFEITURA DE PAULISTANA
AV MARECHAL DEODORO - 121

06553796/0001-96 Exercício: 2022

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

0001 01 CÂMARA MUNICIPAL

4 15.000,0001.031.0001.2001.0000 MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DA CÂMARA MUNICIPAL
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 5001
500 Recursos não vinculados de Impostos

00

999 000 Não se aplica

12 30.000,0001.031.0001.2001.0000 MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DA CÂMARA MUNICIPAL
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 5001
500 Recursos não vinculados de Impostos

00

999 000 Não se aplica

13 15.000,0001.031.0001.2001.0000 MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DA CÂMARA MUNICIPAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 5001
500 Recursos não vinculados de Impostos

00

999 000 Não se aplica

0002 02 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

29 100.000,0004.122.0002.2010.0000 ENCARGOS DA DÍVIDA PÚBLICA -  PRECATÓRIOS
3.3.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS F.R.: 5001
500 Recursos não vinculados de Impostos

00

999 000 Não se aplica

33 50.000,0004.122.0002.2096.0000 MANUTENÇ. DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
3.1.91.13.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS F.R.: 5001
500 Recursos não vinculados de Impostos

00

999 000 Não se aplica

0102 03 FUNDO PREVIDENCIÁRIO DO MUNICÍPIO - PLANO PREVIDENCIÁRIO

66 556,7609.272.0033.2003.0000 QUALIFICAÇÃO E CAPACITAÇÃO AO PRÓ - GESTÃO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 8021
802 Recursos vinculados ao RPPS - Taxa de Administração

03

999 000 Não se aplica

0002 04 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GOVERNO E FINANÇAS

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$3.790.556,76 distribuídos as seguintes dotações:

3.790.556,76Suplementação ( + )

DECRETO Nº 210 , DE 01 DE AGOSTO DE 2022 - LEI N.168

PREFEITURA DE PAULISTANA
AV MARECHAL DEODORO - 121

06553796/0001-96 Exercício: 2022

0002 04 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GOVERNO E FINANÇAS

97 10.000,0004.123.0002.2201.0000 MANUT. DA SEC. MUN. DE PLAN., GOV. E FINANÇAS
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R.: 5001
500 Recursos não vinculados de Impostos

00

999 000 Não se aplica

0002 06 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

197 80.000,0026.782.0002.2147.0000 MANUT. DO DEPART. DE TRANSPORTE PÚBLICO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 5001
500 Recursos não vinculados de Impostos

00

999 000 Não se aplica

127 50.000,0015.451.0007.1008.0000 CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE CALÇAMENTOS
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 7001
700 Convênios da União

05

999 000 Não se aplica

151 150.000,0015.452.0007.2111.0000 MANUT. DA SEC. MUN. DE OBRAS E SERV. PÚBLICOS
3.3.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 5001
500 Recursos não vinculados de Impostos

00

999 000 Não se aplica

154 200.000,0015.452.0007.2111.0000 MANUT. DA SEC. MUN. DE OBRAS E SERV. PÚBLICOS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 5001
500 Recursos não vinculados de Impostos

00

999 000 Não se aplica

696 200.000,0015.451.0007.1003.0000 INFRAESTRUTURA DE LOGRADOUROS, VIAS E ESPAÇOS PÚBLICOS
4.4.90.51.91 OBRAS EM ANDAMENTO F.R.: 7041
704 Transferência da União Referente a Royalties do Petróleo e Gás Natural

05

999 000 Não se aplica

0002 07 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

226 50.000,0012.361.0014.2128.0000 MANUTENÇÃO DO SALÁRIO EDUCAÇÃO - QSE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 5501
550 QSE - Educação

13

999 000 Não se aplica

243 20.000,0012.361.0020.2129.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R.: 5001
500 Recursos não vinculados de Impostos

01

200 000 Educação - Despesas com MDE

DECRETO Nº 210 , DE 01 DE AGOSTO DE 2022 - LEI N.168

PREFEITURA DE PAULISTANA
AV MARECHAL DEODORO - 121

06553796/0001-96 Exercício: 2022

0002 07 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

245 50.000,0012.361.0020.2129.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 5001
500 Recursos não vinculados de Impostos

01

200 000 Educação - Despesas com MDE

0002 10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E MEIO AMBIENTE

354 230.000,0010.301.0021.2144.0000 MANUTENÇÃO E FUNCION. DA SEC. DE SAÚDE E MEIO AMBIENTE
3.3.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 5001
500 Recursos não vinculados de Impostos

02

300 000 Saúde - Despesas com ASPS

359 80.000,0010.301.0021.2144.0000 MANUTENÇÃO E FUNCION. DA SEC. DE SAÚDE E MEIO AMBIENTE
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 5001
500 Recursos não vinculados de Impostos

02

300 000 Saúde - Despesas com ASPS

0002 11 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO

386 50.000,0008.244.0032.2187.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRET. MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.3.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 5001
500 Recursos não vinculados de Impostos

04

999 000 Não se aplica

389 10.000,0008.244.0032.2187.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRET. MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 5001
500 Recursos não vinculados de Impostos

04

999 000 Não se aplica

700 20.000,0008.244.0032.2187.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRET. MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA F.R.: 5001
500 Recursos não vinculados de Impostos

04

999 000 Não se aplica

0002 12 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

446 10.000,0010.302.0025.2019.0000 GESTÃO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE - MAC
3.3.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 6001
600 CUSTEIO SUS

02

999 000 Não se aplica

449 20.000,0010.302.0025.2019.0000 GESTÃO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE - MAC
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 6001
600 CUSTEIO SUS

02

999 000 Não se aplica

DECRETO Nº 210 , DE 01 DE AGOSTO DE 2022 - LEI N.168

PREFEITURA DE PAULISTANA
AV MARECHAL DEODORO - 121

06553796/0001-96 Exercício: 2022

0002 12 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

407 100.000,0010.301.0028.2027.0000 GESTÃO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA A SAÚDE
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 6001
600 CUSTEIO SUS

02

999 000 Não se aplica

409 50.000,0010.301.0028.2027.0000 GESTÃO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA A SAÚDE
3.1.91.13.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS F.R.: 6001
600 CUSTEIO SUS

02

999 000 Não se aplica

410 50.000,0010.301.0028.2027.0000 GESTÃO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA A SAÚDE
3.3.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 6001
600 CUSTEIO SUS

02

999 000 Não se aplica

414 100.000,0010.301.0028.2027.0000 GESTÃO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA A SAÚDE
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 6001
600 CUSTEIO SUS

02

999 000 Não se aplica

419 50.000,0010.301.0028.2029.0000 AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - ACS
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 6001
600 CUSTEIO SUS

02

999 000 Não se aplica

433 70.000,0010.301.0028.2215.0000 PROGRAMA ESTADUAL DE COFINANCIAMENTO DA SAÚDE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 6321
632 Convênio Estadual da Saúde

02

999 000 Não se aplica

701 400.000,0010.301.0028.2215.0000 PROGRAMA ESTADUAL DE COFINANCIAMENTO DA SAÚDE
3.3.50.41.00 CONTRIBUIÇÕES F.R.: 6321
632 Convênio Estadual da Saúde

02

999 000 Não se aplica

0002 14 FUNDEB - VALORIZAÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA

496 80.000,0012.361.0014.1066.0000 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES ESCOLARES
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 5421
542 Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT

01

999 000 Não se aplica

501 200.000,0012.361.0014.2137.0000 REMUNERAÇÃO DE PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA 70%
3.1.91.13.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS F.R.: 5411
541 Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF

01

230 000 FUNDEB - Profissionais da Educação Básic

DECRETO Nº 210 , DE 01 DE AGOSTO DE 2022 - LEI N.168

PREFEITURA DE PAULISTANA
AV MARECHAL DEODORO - 121

06553796/0001-96 Exercício: 2022

0002 14 FUNDEB - VALORIZAÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA

533 70.000,0012.365.0014.2140.0000 MANUTENÇÃO E QUALIFICAÇÃO DO ENSINO INFANTIL -  PRÉ-ESCOLA
3.1.91.13.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS F.R.: 5421
542 Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT

01

230 000 FUNDEB - Profissionais da Educação Básic

539 10.000,0012.366.0014.2141.0000 MANUTENÇÃO E QUALIFICAÇÃO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 5401
540 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos

01

230 000 FUNDEB - Profissionais da Educação Básic

507 100.000,0012.361.0020.2138.0000 MANUTENÇÃO E QUALIFICAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 5401
540 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos

01

999 000 Não se aplica

511 600.000,0012.361.0020.2138.0000 MANUTENÇÃO E QUALIFICAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 5401
540 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos

01

999 000 Não se aplica

513 300.000,0012.361.0020.2138.0000 MANUTENÇÃO E QUALIFICAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 5401
540 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos

01

999 000 Não se aplica

0002 15 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

584 20.000,0008.244.0030.2061.0000 BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - SCFV, PBF e PBV
3.3.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 6601
660 FNAS - Assistência Social

04

999 000 Não se aplica

587 30.000,0008.244.0030.2061.0000 BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - SCFV, PBF e PBV
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 6601
660 FNAS - Assistência Social

04

999 000 Não se aplica

589 50.000,0008.244.0030.2061.0000 BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - SCFV, PBF e PBV
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 6601
660 FNAS - Assistência Social

04

999 000 Não se aplica

603 20.000,0008.244.0030.2186.0000 PROGRAMAS ESTADUAIS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 6611
661 Assistência Social - Estadual

04

999 000 Não se aplica

DECRETO Nº 210 , DE 01 DE AGOSTO DE 2022 - LEI N.168

PREFEITURA DE PAULISTANA
AV MARECHAL DEODORO - 121

06553796/0001-96 Exercício: 2022

0002 15 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

609 50.000,0008.244.0031.2094.0000 BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA COMPLEXIDADE - CREAS e PFMC
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 6601
660 FNAS - Assistência Social

04

999 000 Não se aplica

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

01 CÂMARA MUNICIPAL01 00

1 -45.000,0001.031.0001.1001.0000 MODERNIZAÇÃO DA ESTRUTURA FÍSICA DA CÂMARA MUNICIPAL
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 5001 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

6 -5.000,0001.031.0001.2001.0000 MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DA CÂMARA MUNICIPAL
3.3.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 5001 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

11 -10.000,0001.031.0001.2001.0000 MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DA CÂMARA MUNICIPAL
3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA F.R. Grupo: 5001 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO02 00

27 -50.000,0004.122.0002.1033.0000 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MOBILIÁRIOS E VEÍCULOS
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 5001 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

31 -180.000,0004.122.0002.2096.0000 MANUTENÇ. DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 5001 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

03 FUNDO PREVIDENCIÁRIO DO MUNICÍPIO - PLANO PREVIDENCIÁRIO02 01

75 -556,7609.272.0033.2005.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO DE PREVID. SOCIAL - PLANO PREVIDENCIÁRIO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 8021 03
802 Recursos vinculados ao RPPS - Taxa de Administração
999 000 Não se aplica

04 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GOVERNO E FINANÇAS02 00

DECRETO Nº 210 , DE 01 DE AGOSTO DE 2022 - LEI N.168

PREFEITURA DE PAULISTANA
AV MARECHAL DEODORO - 121

06553796/0001-96 Exercício: 2022

04 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GOVERNO E FINANÇAS02 00

86 -10.000,0004.123.0002.2016.0000 INCENTIVO AO EMPREEDEDORISMO LOCAL
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 5001 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

06 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS02 00

121 -50.000,0015.451.0007.1003.0000 INFRAESTRUTURA DE LOGRADOUROS, VIAS E ESPAÇOS PÚBLICOS
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 7001 05
700 Convênios da União
999 000 Não se aplica

122 -50.000,0015.451.0007.1003.0000 INFRAESTRUTURA DE LOGRADOUROS, VIAS E ESPAÇOS PÚBLICOS
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 7011 05
701 Convênios do Estado
999 000 Não se aplica

129 -30.000,0015.451.0007.1008.0000 CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE CALÇAMENTOS
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 7541 05
754 Recursos de Operações de Crédito
999 000 Não se aplica

139 -510.000,0015.451.0007.1126.0000 INFRAESTRUTURA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 7001 05
700 Convênios da União
999 000 Não se aplica

155 -120.000,0015.452.0007.2111.0000 MANUT. DA SEC. MUN. DE OBRAS E SERV. PÚBLICOS
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 5001 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

172 -200.000,0017.512.0011.1098.0000 INFRAESTRUTURA DO SANEAMENTO BÁSICO MUNICIPAL
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 7011 05
701 Convênios do Estado
999 000 Não se aplica

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO02 00

209 -200.000,0012.361.0014.1046.0000 INFRAESTRUTURA DE UNIDADES ESCOLARES
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 5701 01
570 Convênio Federal da Educação
999 000 Não se aplica

211 -20.000,0012.361.0014.1048.0000 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MOBILIÁRIOS E VEÍCULOS
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 5701 01
570 Convênio Federal da Educação
999 000 Não se aplica

DECRETO Nº 210 , DE 01 DE AGOSTO DE 2022 - LEI N.168

PREFEITURA DE PAULISTANA
AV MARECHAL DEODORO - 121

06553796/0001-96 Exercício: 2022

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO02 00

213 -130.000,0012.361.0014.1121.0000 IMPLANTAÇÃO DE INFRAESTRUTURA ESPORTIVA NAS ESCOLAS
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 5701 01
570 Convênio Federal da Educação
999 000 Não se aplica

217 -240.000,0012.361.0014.1203.0000 GESTÃO E APLICAÇÃO DOS RECURSOS DO PRECATÓRIO DO FUNDEF
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 5441 01
544 Recursos de Precatórios do FUNDEF
999 000 Não se aplica

227 -30.000,0012.361.0014.2128.0000 MANUTENÇÃO DO SALÁRIO EDUCAÇÃO - QSE
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 5501 13
550 QSE - Educação
999 000 Não se aplica

10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E MEIO AMBIENTE02 00

349 -150.000,0010.301.0021.1071.0000 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MOBILIÁRIOS E VEÍCULOS DA SAÚDE
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 5001 02
500 Recursos não vinculados de Impostos
300 000 Saúde - Despesas com ASPS

12 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE02 00

402 -50.000,0010.301.0027.1073.0000 AMPLIAÇÃO, REFORMA E MANUTENÇÃO PREDIAL DE UNIDADES DE SAÚDE
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 6311 02
631 Convênio Federal da Saúde
999 000 Não se aplica

442 -400.000,0010.302.0025.2019.0000 GESTÃO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE - MAC
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 6001 02
600 CUSTEIO SUS
999 000 Não se aplica

450 -90.000,0010.302.0025.2019.0000 GESTÃO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE - MAC
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 6001 02
600 CUSTEIO SUS
999 000 Não se aplica

470 -100.000,0010.305.0026.2220.0000 ENFRENTAMENTO DE EMERGÊNCIA DE SAÚDE DECORRENTE DO CORONAVÍRUS
3.3.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 6021 02
602 CUSTEIO COVID
999 000 Não se aplica

14 FUNDEB - VALORIZAÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA02 00

DECRETO Nº 210 , DE 01 DE AGOSTO DE 2022 - LEI N.168

PREFEITURA DE PAULISTANA
AV MARECHAL DEODORO - 121

06553796/0001-96 Exercício: 2022

14 FUNDEB - VALORIZAÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA02 00

494 -220.000,0012.361.0014.1066.0000 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES ESCOLARES
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 5401 01
540 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos
999 000 Não se aplica

497 -100.000,0012.361.0014.2137.0000 REMUNERAÇÃO DE PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA 70%
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 5401 01
540 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos
230 000 FUNDEB - Profissionais da Educação Básic

497 -85.000,0012.361.0014.2137.0000 REMUNERAÇÃO DE PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA 70%
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 5401 01
540 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos
230 000 FUNDEB - Profissionais da Educação Básic

498 -220.000,0012.361.0014.2137.0000 REMUNERAÇÃO DE PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA 70%
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 5401 01
540 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos
230 000 FUNDEB - Profissionais da Educação Básic

503 -300.000,0012.361.0020.2138.0000 MANUTENÇÃO E QUALIFICAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 5401 01
540 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos
230 000 FUNDEB - Profissionais da Educação Básic

503 -70.000,0012.361.0020.2138.0000 MANUTENÇÃO E QUALIFICAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 5401 01
540 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos
230 000 FUNDEB - Profissionais da Educação Básic

512 -110.000,0012.361.0020.2138.0000 MANUTENÇÃO E QUALIFICAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 5401 01
540 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos
999 000 Não se aplica

544 -15.000,0012.366.0014.2141.0000 MANUTENÇÃO E QUALIFICAÇÃO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 5401 01
540 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos
999 000 Não se aplica

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-3.790.556,76Anulação ( - )

DECRETO Nº 210 , DE 01 DE AGOSTO DE 2022 - LEI N.168

PREFEITURA DE PAULISTANA
AV MARECHAL DEODORO - 121

06553796/0001-96 Exercício: 2022

JOAQUIM JÚLIO COELHO
PREFEITO MUNICIPAL

247.613.113-04

PAULISTANA, 01 de agosto de 2022

		2022-10-27T11:20:24-0300
	JOAQUIM JULIO COELHO:24761311304